



Ringegård A/S

Årsrapport 2017

CVR: 29523142

01.01.2017 – 31.12.2017

MEJERIVEJ 17, RINGE

5450 OTTERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 21-06-2018

Dirigent: Kurt Landtved

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Ringegård A/S
Mejerivej 17
5450 Otterup

Telefon: 64861171
CVR-nr.: 29523142
Stiftet: 27.04.2006
Hjemsted: 5450 Otterup

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

BESTYRELSE

Anne Landtved
Kurt Landtved
Niels Landtved

DIREKTION

Kurt Landtved

REVISOR

ERC Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er mælkeproduktion og planteavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Mælkeprisen har i løbet af 2017 været stigende, og dette har i høj grad influeret på resultatet. Driften, og den opnåede effektivitet i produktionen er som forventet.

Hvis der bortses fra den ekstraordinære nedskrivning er resultatet på 630.000 kr., dette resultat anses som tilfredsstillende.

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Ledelsen har forestået udarbejdelse af budget for 2018, som udviser såvel positivt resultat som positiv likviditetsvirkning. Selskabet har fra pengeinstitut fået tilsagn om kreditrammer for 2018 svarende til rammerne for 2017. Det er herefter ledelsens vurdering, at selskabet i 2018 kan overholde sine forpligtelser overfor kreditorer samt pengeinstitut. Regnskabet er i henhold hertil aflagt under forudsætning af, at selskabet fortsat er going concern.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Mælkeprisen har været lavere i starten af 2018, men er atter stigende.

Der er henover vinteren besluttet at afhænde virksomheden, og den er blevet udbudt til salg fra primo marts 2018.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.079.220	2.534.674
2	Personaleomkostninger	-1.631.589	-1.583.153
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-4.189.483	-916.809
	Andre driftsomkostninger	-226.960	-66.936
	DRIFTSRESULTAT	-968.812	-32.224
	Finansielle indtægter	93.340	108.805
	Finansielle omkostninger	-1.740.540	-1.739.661
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-2.616.012	-1.663.080
	Skat af årets resultat	-423	20.000
	ÅRETS RESULTAT	-2.616.435	-1.643.080
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.616.435	-1.643.080
	Disponering i alt	-2.616.435	-1.643.080

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	32.300.000	33.465.000
Bygninger og installationer	14.146.957	18.214.405
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.638.960	1.472.094
Stambesætning	1.933.500	1.892.000
Materielle anlægsaktiver	50.019.417	55.043.499
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.097.028	1.042.839
Finansielle anlægsaktiver	1.097.029	1.042.840
ANLÆGSAKTIVER	51.116.446	56.086.339
Råvarer og hjælpematerialer	386.722	528.528
Varer under fremstilling	83.712	116.518
Fremstillede varer og handelsvarer	1.411.520	1.589.850
Handelsbesætning	3.600	3.600
Varebeholdninger	1.885.554	2.238.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.450.978	500.518
Tilgodehavender	1.450.978	500.518
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.336.532	2.739.014
AKTIVER	54.452.978	58.825.353

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivning	4.774.170	6.099.170
	Overført resultat	-2.366.838	249.597
4	Egenkapital	2.907.332	6.848.767
	Ansvarlig lånekapital	1.600.000	1.600.000
	Realkreditinstitutter	28.438.409	28.886.365
	Pengeinstitutter	9.425.615	11.267.726
	Leasingforpligtelser	578.671	507.752
5	Langfristede gældsforpligtelser	40.042.695	42.261.843
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.549.788	447.416
	Pengeinstitutter	8.805.823	8.206.880
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	281.569	347.973
	Gæld til tilknyttede virksomheder	372.089	401.617
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	114.617	115.696
	Anden gæld	372.864	195.161
	Periodeafgrænsningsposter	6.200	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.502.950	9.714.743
	GÆLDSFORPLIGTELSE	51.545.645	51.976.586
	PASSIVER	54.452.978	58.825.353
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Ledelsen har forestået udarbejdelse af budget for 2018, som udviser såvel positivt resultat som positiv likviditetsvirkning. Selskabet har fra pengeinstitut fået tilsagn om kreditrammer for 2018 svarende til rammerne for 2017. Det er herefter ledelsens vurdering, at selskabet i 2018 kan overholde sine forpligtelser overfor kreditorer samt pengeinstitut. Regnskabet er i henhold hertil aflagt under forudsætning af, at selskabet fortsat er going concern.

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.587.578	-1.544.346
Andre omkostninger til social sikring	-44.011	-38.807
Personaleomkostninger	-1.631.589	-1.583.153
Heraf løn bestyrelse	-1.258.730	-969.213
Gennemsnitligt antal ansatte	5	0
3 AF- OG NEDSKRIVNINGER - SÆRLIGE POSTER		
Nedskrivninger på bygninger	-3.427.500	0

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo		500.000	6.099.170	249.597	6.848.767
Opskrivninger i året			-1.325.000	0	-1.325.000
Forslag til resultatdisponering				-2.616.435	-2.616.435
Ultimo		500.000	4.774.170	-2.366.838	2.907.332

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	22.573	22.573	22.573		
Reserve for opskrivning	6.099	6.099	6.099	6.099	4.774
Overført resultat	-13.181	-12.449	-20.680	250	-2.367
Foreslået udbytte	97	98			
Egenkapital i alt	16.087	16.822	8.492	6.849	2.907

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Ansvarlig lånekapital	-1.600.000	-1.600.000
Realkreditinstitutter	-28.438.409	-28.886.365
Pengeinstitutter	-9.425.615	-11.267.726
Leasingforpligtelser	-578.671	-507.752
Langfristede gældsforpligtelser	-40.042.695	-42.261.843
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-34.124.647	-37.291.382

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Ringegård Holding ApS og Landtved Invest ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til kreditforening, 28.936 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 46.447 tkr. Af virksomhedens produktionsanlæg, inventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.639 tkr., skønnes 269 tkr. at være omfattet af pantsætningen. Endvidere er besætning bogført værdi tkr. 1.937 omfattet af pantet.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på 12 mio kr., 1,5 mio og 3,011 mio. kr. som er deponeret til sikkerhed for bankgæld med en restgæld på 19.050 t.kr.

